[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

INDICAÇÃO Nº. 079/1994

INDICO AO PREFEITO MUNICIPAL E OUVIDO O PLENÁRIO, QUE SEJAM EXECUTADOS OS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ROTATÓRIA NO FINAL DA AVENIDA MIGUEL ABIB COM A RODOVIA MT 121, NO ACESSO AO NOVO DIAMANTINO.

J U S T I F I C A T I V A

A construção da rotatória via disciplinar a entrada e saída de veículos nas pistas das duas rodovias, com a conseqüente quebra de velocidade e a diminuição dos acidentes automobilísticos. Com a construção da rotatória a tendência natural é a aplicação do fator segurança, essencial para evitar a incidência de acidentes. Visando dar segurança aos motoristas e com intuito de preservar a vida, portanto é essencial a execução da referida obra.

Sala das Sessões, 12 de setembro de 1994.

Ver. José Bezerra de Lima – PTB

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br